РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «05» сентября  2024 года  №  82
х. Семичный

	«О внесении изменений в постановление администрации Семичанского  сельского поселения № 41 от 16.03.2020 г. Об  утверждении     административного      регламента  предоставления           муниципальной  услуги «Предоставление земельных               участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление «Об утверждении Административного регламента «Предоставление земельных               участков в собственность бесплатно» от «16» марта 2024 г. № 41 следующие изменения:
1.1.Изменить наименование муниципальной услуги на «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу  в собственность бесплатно».

1.2.В пункте 2.4. изменить срок предоставления муниципальной услуги: вместо «Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 дней в случае наличия у Администрации Семичанского сельского поселения сформированных земельных участков для предоставления» читать «Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 14 календарных дней в случае наличия у Администрации Семичанского сельского поселения сформированных земельных участков для предоставления».
  1.3. Дополнить раздел III пунктом 3.8. следующего содержания: «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается настоящим постановлением.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                          О.В. Грачев
Постановление вносит
ведущий специалист по вопросам имущественных
и земельных отношений